
2025 年８月 19 日 

 

ビジネスカジュアルの導入について 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

当ＪＡでは、2025 年 8 月 19 日より、働き方改革の一環として社員の働きやすさの向

上や、気候変動への適応等を目的として「ビジネスカジュアル」を導入致します。 

服装には一定の基準を設け、ＴＰＯ（時・場所・場合）に応じた清潔感のある服装・

身だしなみを心がけてまいります。 

働きやすい職場環境づくりにより、一層身近で親しみのもてるＪＡとして、役職員一

同取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

実施開始日 2025 年 8 月 19 日（火）より 

 

実 施 内 容 以下のルールに基づいた服装にて執務を行います。 

○ 清潔感があり、シンプルかつ華美でないもので、仕事をするうえでふさわしい服装 

○ 業務に支障をきたすことのない働きやすく、かつ安全性を考慮した服装であること 

 

 

以上 


